

OFERTA ECONÓMICA

DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA, DIRIGIDO A MIPYMES	No. Expediente:	CM-2024-093
Nombre del Oferente:	FL&M COMERCIAL S.R.L.	RNC/Cédula:	130677476
Fecha:	21/06/2024	RPE:	12424

Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	Thinncr T-1000 Los cuvasos deben estar sellados y sin abolladuras		Galones	600	RDS 520,00	18%	RDS 93,60	RDS 613,60	RDS 368.160,00
2	Tornillos diablitos de 2" X 8		Unidades	3.000	RDS 1,40	18%	RDS 0,25	RDS 1,65	RDS 4.950,00
3	Tornillos diablito de 2" X 10		Unidades	3.000	RDS 2,00	18%	RDS 0,36	RDS 2,36	RDS 7.080,00
4	Tornillos diablito de 1 1/4" X 8		Unidades	3.000	RDS 1,30	18%	RDS 0,23	RDS 1,53	RDS 4.602,00
5	Tornillos diablito de 1 1/2" X 8		Unidades	2.000	RDS 1,25	18%	RDS 0,23	RDS 1,48	RDS 4.425,00
6	Tornillos diablito de 3/4" X 8		Unidades	2.000	RDS 0,85	18%	RDS 0,15	RDS 1,00	RDS 3.009,00
7	Bisagras presión ocultas rectas		Paros	50	RDS 90,00	18%	RDS 16,20	RDS 106,20	RDS 5.310,00
8	Bisagras presión ocultas curva		Paros	50	RDS 90,00	18%	RDS 16,20	RDS 106,20	RDS 5.310,00
9	Bisagras presión ocultas semi-curvas		Paros	50	RDS 90,00	18%	RDS 16,20	RDS 106,20	RDS 5.310,00
10	Aceite para compresor 10W30		1/4 galón	10	RDS 495,00	18%	RDS 89,10	RDS 584,10	RDS 5.841,00
11	Plástico estirable transparente para envoltura de muebles de 18 pulgadas x1200 pies		Rollo	30	RDS 1.900,00	18%	RDS 342,00	RDS 2.242,00	RDS 67.260,00
12	Escuadra para carpintero de metal de 8" X 12"		Unidades	5	RDS 350,00	18%	RDS 63,00	RDS 413,00	RDS 2.065,00
13	Estache de oco # 35 de 200 ml		Estache	100	RDS -	18%	RDS -	RDS -	RDS -
14	Estache de oco # 03 de 200 ml		Estache	100	RDS 595,00	18%	RDS 107,10	RDS 702,10	RDS 70.210,00
15	Junta de goma para pistola de pintar madera		Unidades	200	RDS -	18%	RDS -	RDS -	RDS -
16	Marco de sierra profesional de 12" de largo *Empuñadura de goma, marco metálico *Capacidad de almacenaje de 8 hojas en el marco		Unidades	2	RDS -	18%	RDS -	RDS -	RDS -
17	Juego de limas con mango para simular de 5 piezas de 8"		Unidades	2	RDS -	18%	RDS -	RDS -	RDS -
18	Broca para metal 1/2" X 6"		Unidades	50	RDS 595,00	18%	RDS 107,10	RDS 702,10	RDS 35.105,00
19	Broca para metal 3/8" X 6"		Unidades	50	RDS -	18%	RDS -	RDS -	RDS -
20	Juego de broca de 1/2" para Router de 12 piezas		Unidades	1	RDS -	18%	RDS -	RDS -	RDS -
21	Destornillador plano de 8"		Unidades	5	RDS 195,00	18%	RDS 35,10	RDS 230,10	RDS 1.150,50
22	Destornillador tria de 8"		Unidades	5	RDS 250,00	18%	RDS 45,00	RDS 295,00	RDS 1.475,00
23	Navaja retráctil de 18 mm		Unidades	5	RDS 295,00	18%	RDS 53,10	RDS 348,10	RDS 1.740,50
24	Lubricante penetrante en acetato de 400 ml		Unidades	15	RDS 440,00	18%	RDS 79,20	RDS 519,20	RDS 7.788,00
25	Corredera para gaveto Pull Extensión de 18"		Paros	50	RDS 240,00	18%	RDS 43,20	RDS 283,20	RDS 14.160,00
26	Perfiladora manual para canto de melamina *Cuchillas de acero		Unidades	5	RDS -	18%	RDS -	RDS -	RDS -
27	Punta de catria para taladro #2 de 2"		Unidades	50	RDS 40,00	18%	RDS 7,20	RDS 47,20	RDS 2.360,00
28	Formon p/madera en acero cromado con mango de madera de 1/4" pulgada		Unidades	10	RDS 260,00	18%	RDS 46,80	RDS 306,80	RDS 3.068,00
29	Formon p/madera en acero cromado con mango de madera de 1/2" pulgada		Unidades	10	RDS 270,00	18%	RDS 48,60	RDS 318,60	RDS 3.186,00



OFERTA ECONÓMICA

DEC-7/MS-OFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA, DIRIGIDO A MIPYMES	No. Expediente:	CM-2024-093
Nombre del Oferente:	FL&M COMERCIAL S.R.L.	RNC/Cédula:	130677476
Fecha:	21/06/2024	RPE:	12424

Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
30	Formon p/madera en acero cromado con mango de madera de 3/4" pulgada		Unidades	10	RDS 295,00	18%	RDS 53,10	RDS 348,10	RDS 3.481,00
31	Formon p/madera en acero cromado con mango de madera de 1" pulgada		Unidades	10	RDS 295,00	18%	RDS 53,10	RDS 348,10	RDS 3.481,00
32	Escofina de media caña para madera de 12 pulgada con mango		Unidades	5	RDS -	18%	RDS -	RDS -	RDS -
33	Llavín de puño con llave *Tipo pomo *Acabado acero inoxidable *Isrnillos acullos para mejor decoración		Unidades	100	RDS 495,00	18%	RDS 89,10	RDS 584,10	RDS 58.410,00
34	Tarugo de madera estriado de 1/2" X 2"		Unidades	2.000	RDS -	18%	RDS -	RDS -	RDS -
35	Tarugo de madera estriado de 3/8" X 2"		Unidades	2.000	RDS -	18%	RDS -	RDS -	RDS -
36	Bisagras para puerta de 3"		Pares	100	RDS 120,00	18%	RDS 21,60	RDS 141,60	RDS 14.160,00
37	Bisagras para puerta de 3 1/2"		Pares	100	RDS 140,00	18%	RDS 25,20	RDS 165,20	RDS 16.520,00
38	Cuchillas para cepillo eléctrico		Unidades	8	RDS -	18%	RDS -	RDS -	RDS -
39	Maskintape de 2"		Unidades	200	RDS 90,00	18%	RDS 16,20	RDS 106,20	RDS 21.240,00
40	Madera pino tratado cepillado 2" X 6" X 12"		Unidades	150	RDS 945,00	18%	RDS 170,10	RDS 1.115,10	RDS 167.265,00
41	Madera pino tratado cepillado 2" X 4" X 12"		Unidades	150	RDS 650,00	18%	RDS 117,00	RDS 767,00	RDS 115.050,00
42	Estopa de hilo		Libras	100	RDS 90,00	18%	RDS 16,20	RDS 106,20	RDS 10.620,00
SUBTOTAL								RDS	876.100,00
TOTAL ITBIS								RDS	157.698,00

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	UN MILLON TREINTA TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 00/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS	RDS	1.033.798,00
---	--	--------------------------------------	-----	--------------

Nombre del representante legal y fecha	Firma y Sello
--	---------------

